MODULARIQ
MAE - Ex22

/ R
ﬂ/ / :/- v 4 ig
Dlréﬁe general ”ﬁ’{%ﬁ& Ce’ : mﬁfﬁgﬁne
Ufficio C2 - Mercato elettrico

%,

(pos.n.47-03/3)

HTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLD S5TATO - &

Ministero Sviluppo Economico
Direzione Generale Energia e Risorse Minerarie

I I Ijiii“ II“

* Alla EDISON S.p.A.-

Foro Bucnaparte, 31
20121 MILANO MI

: AIMINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA

DEL TERRITORIO E DEL MARE

Direzione generale per la salvaguardia ambientale
Div liI* per la VIA

Via C.Colombo, 44

00147 ROMA RM

Al MINISTERO PER | BENI E LE ATTIVITA' CULTURALI
Dipartimento per i Beni culturali e paesaggistici

Direzione generale per i beni architettonici ed il
paesaggistici

Via di San Michele, 22

00153 ROMA RM

Alla REGIONE CALABRIA
Assessorato ail’Ambiente
Via Cosenza, 1/G

88063 CATANZARO LIDO

Alla PROVINCIA di CATATANZARO
Ufficio Ambiente
88100 CATANZARO CZ

Al COMUNE di SIMERI CRICHI
Ufficio Sig.Sindaco
88050 SIMERI CRICHI CZ

Alla TERNA S.p.A.
Via Arno,64
00197 ROMA RM

Al'AGENZIA DELLE DOGANE
UTF CATANZARO

Via Buccarelli, 4

88100 CATANZARO

Oggetto: EDISON S.p.A. — C.e Simeri Crichi (CZ) — Autorizzazione alle modifiche
dell'ingegneria apportate in corso d'opera al progetto gia approvato.

Si trasmette, in allegato, copia conforme del decreto con il quale si prende atto delle
modifiche non sostanziali apportate al progetto approvato con decreto N°013/2002 deil’8.11.2002,
come da richiesta, del 30.05.06, presentata da EDISON S.p.A..

IL DIRE E DELL UFFICIO



N° 03/2007 MD

L/@w

DIREZIONE GENERALE
PER L'ENERGIA E LE RISORSE MINERARIE

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il decreto dell'8 novembre 2002, N°013/2002, con il quale si autorizza, ai sensi
dell'art.8 del decreto legislativo 16 marzo 1999, n.79, la SITEL Sviluppo Impianti Termoelettrici
S.p-A. - con sede in Sesto San Giovanni (M), Viale Italia, 592, cod.fisc.02196960963 - g
realizzare ed esercire una centrale termoelettrica a ciclo combinato, della potenza elettrica di
circa 800 MW e della potenza termica immessa con il combustibile di circa 1.360 MW, alimentata
a gas naturale, da ubicare nel Comune di Simeri Crichi (CZ);

VISTO il decreto del 13 gennaio 2004, N°002/2004 VL, con il quale ¢ stata volturata la
titolarita di cui al decreto suddetto da SITEL Sviluppo Impianti Termoelettrici S.p.A. a EDISON
S.p.A. con sede in Milano, Foro Buonaparte, 31, cod.fisc.06722600019:

VISTA la lettera del 30 maggio 2006 con la quale la EDISON S.p.A comunica le modifiche
non sostanziali apportate allingegneria progettuale dell'iniziativa approvata con provvedimento
suindicato; '

VISTA la nota del 16 giugno 2006 prot.n.10604, con la quale questo Dicastero ha richiesto
awviso, per i rispettivi profili di competenza, alle Amministrazioni interessate;

VISTA la nota del 6 dicembre 2006, prot.n.11611, con Ia quale la Regione Calabria ha
espresso parere favorevole in quanto le modifiche apportate non risultano sostanziali ma, bensi,
sono conseguenza dell'utilizzo di una tecnologia piu avanzata rispetto a quella considerata nella
prima fase progettuale;

VISTA Ia nota del 22 dicembre 2006, prot.n.DG.BAP.S02/34.19.04/23390, con Ia quale il
Ministero per i Beni e le Attivita culturali ha espresso parere favorevole con prescrizioni
considerando non sostanziali le modifiche apportate rispetto al progetto gia autorizzato:

VISTA la nota del 6 aprile 2007 prot.n. DSA-2007-0010383, con la quale il Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del territoric & del Mare ha €8presso parere positivo con prescrizioni,
in quanto ritiene che modifiche apportate, nella fase dj sviluppo del progetto esecutivo della
centrale, gia sotioposto a procedura di valutazione dimpatto ambientale, non sonc sostanziali

e



t//@a/m Al e%MW,& ggmﬁ&

rispetto al progetto gia autorizzato. Inoltre esprime la raccomandazione alla Regione Calabria,
nell'ambito delle proprie competenze in materia di Valutazione di Incidenza sui siti della Rete
Natura 2000, di voler verificare 'eventuale necessita di espressione di formali pareri in merito:

VISTA la nota del 12 aprile 2007 prot.n.6635 trasmessa via fax, con la quale questo
Dicastero ha richiesto alla Regione Calabria una pronuncia circa 'eventuale necessita di
esprimere un parere formale in ordine a quanto raccomandato dal Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del territorio e del Mare nel proprio parere;

VISTA la nota del 16 aprile 2007, prot.n.3452, trasmessa via fax, con la quale la Regione
Calabria - Dipartimento Poliiche del’Ambiente ha ritenuto, per le opere di che trattasi, non
sussistenti le condizioni per la richiesta di Valutazione di Incidenza ai sensi del DPR n.357/1997
e ss.mm.ii. e del DGR n.604/2005;

RITENUTO, quindi, di poter procedere alla determinazione di non sostanzialita delle
ottimizzazioni progettuali apportate al progetto approvato con il decreto del’8 novembre 2002,
N°013/2002;

DECRETA
Art.1

- La EDISON S.p.A. - con sede in Milano, Foro Buonaparte, 31, cod.fisc.06722600019 — per
la realizzazione delle modifiche di cui alle premesse, apportate al progetto approvato con
provvedimento dell8 novembre 2002, N°013/2002, per la realizzazione della centrale
termoelettrica a ciclo combinato ubicata nel Comune Simeri Crichi (C2), di cui ¢ stata accertata la
non sostanzialita, e tenuta alla integrale ottemperanza delle prescrizioni di cui al parere de|
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del territorio e del Mare, trasmesso con nota del 6 aprile
2007  prot.n.DSA-2007-0010383, che integrano quelle riportate nel provvedimento dell’8
novembre 2002, N°013/2002.

Roma,li 7} gog 2007 '
b B IL DIRETTORE GENERALE

mosaria RomNO

Direzione Generale per I'Energia e le Risorse Minerarie

Ufficio C2 - Mercato elettrico

La presente copia, composta da n. 2 fogli, & conforme
all'originale depositato presso questo ufficio.

Roma,

20 0PR, 2007 Mﬁ”ﬁﬁl\%{a



